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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Montornès del Vallès

EDICTE

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim 
local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament en sessió plenària extraordinària de data 28 de desembre de 2016 
aprovà definitivament la modificació de les Ordenances fiscals i preus públics, que entraran en vigor a partir del dia 1 de 
gener de 2017, d'acord amb el següent detall:

Ord. fiscal núm. 1.- Impost sobre béns immobles.

Article 7. "Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrecs"

Els tipus de gravamen regulat a l'apartat 2.1 de l'article 7 d'aquesta ordenança, queda fitxat en el 0,585 %.

El tipus de gravamen regulat a l'apartat 3 de l'article 7 d'aquesta ordenança, queda fitxat en el 0,945 %

Article 12. "Règim d'ingrés"

Es dóna nova redacció a l'apartat 1 d'aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"1. El període de cobrament per als valors-rebuts notificats col·lectivament es determinarà cada any i es farà públic 
mitjançant els corresponents edictes al Butlletí Oficial de la Província.

Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic gaudiran d'un fraccionament del 
deute en tres terminis els béns de naturalesa urbana i  els béns de naturalesa especial  i  dos terminis els béns de 
naturalesa rústica.

Les dates del càrrec en compte de cada termini  figuraran en els edictes que es publicaran al Butlletí  Oficial  de la 
Província.

Les liquidacions de venciment singular han de ser satisfetes en els períodes fixats per la Llei general tributària, que són:

a) Per a les notificades durant la primera quinzena del mes, fins el dia 20 del mes posterior.

b) Per a les notificades durant la segona quinzena del mes, fins el dia 5 del segon mes posterior."

Ord. fiscal núm. 2 – Impost sobre activitats econòmiques.

Article 5. "Beneficis fiscals de caràcter potestatiu"

S'afegeix un paràgraf a l'apartat 4, amb el text següent:

"Aquesta bonificació és incompatible amb la regulada en els apartats 5 i 7 d'aquest article."

S'afegeix un paràgraf a l'apartat 5, amb el text següent:

"Aquesta bonificació es incompatible amb la regulada en els apartats 4 i 7 d'aquest article."

S'afegeix un paràgraf a l'apartat 7, amb el text següent:

"Aquesta bonificació es incompatible amb la regulada en els apartats 4 i 5 d'aquest article." C
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Divendres, 30 de desembre de 2016

Ord. fiscal núm. 3 – Impost sobre vehicles de tracció mecànica.

Article 7è. "Període impositiu i acreditament de l'impost"

Es dóna nou redactat a l'apartat 4 d'aquest article que queda de la manera següent:

"4. En els casos de baixa definitiva o baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle, es prorratejarà la quota per 
trimestres  naturals.  Correspondrà  al  subjecte  passiu  pagar  la  part  de  quota  corresponent  als  trimestres  de  l'any 
transcorreguts des de la meritació de l'impost fins al trimestre en què es produeix la baixa al Registre de Trànsit, aquest  
inclòs. No obstant això, en els supòsits de vehicles retirats de la via pública per al seu posterior desballestament per 
l'ajuntament de la imposició, es prendrà com a data de la baixa, la de la retirada o recepció del vehicle per part de  
l'ajuntament.  Tanmateix,  en el  supòsit  de renúncia del  vehicle en favor de l'ajuntament  de la imposició per  al  seu 
posterior desballestament, es prendrà com a data de la baixa, la de la recepció per part de l'ajuntament."

Article 9è. Padrons.

S'afegeix un apartat 4 a aquest article, amb el text següent:

"4. Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic gaudiran d'un fraccionament 
del deute en quatre terminis.

Les dates del càrrec en compte de cada termini  figuraran en els edictes que es publicaran al Butlletí  Oficial  de la 
Província."

Ord. fiscal 5 – Impost sobre l'increment dels valor dels terrenys de naturalesa urbana.

Article 15è. Gestió per delegació.

Es dóna nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"Article 15è. Gestió per delegació.

1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat delegades total o parcialment en la Diputació de Barcelona,  
les normes contingudes als articles anteriors seran aplicables a les actuacions que ha de fer l'Administració delegada.

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·laboració de 
Notaris  i  Registradors  de  la  Propietat  en  ordre  a  conèixer  puntualment  les  modificacions  de  titularitat  dominical  i  
conseqüentment practicar les liquidacions corresponents. Així mateix, possibilitarà la presentació d'autoliquidacions per 
internet, per part dels interessats i dels gestors tributaris, que actuaran en règim de col·laboració social.

3. Els òrgans gestors de l'Organisme de Gestió Tributària comprovaran el compliment de tots els requisits necessaris pel 
gaudiment dels beneficis fiscals de concessió potestativa i caràcter pregat d'acord amb el seu esperit i finalitat i, en el 
supòsit  que  amb la  documentació  aportada  no  es  consideri  suficientment  acreditat  el  compliment  dels  esmentats 
requisits, amb caràcter previ a la concessió o denegació del benefici fiscal, es demanarà informe als serveis municipals 
corresponents a l'objecte de conèixer o avaluar determinades condicions o situacions respecte les quals l'Ajuntament 
tingui dades rellevants o per concretar o aclarir els criteris de concessió de l'esmentat benefici fiscal.

4. Totes les actuacions de gestió, inspecció i recaptació que dugui a terme l'Organisme de Gestió Tributària s'ajustaran 
al que preveu la normativa vigent i la seva Ordenança general de gestió, inspecció i recaptació, aplicable als processos 
de gestió dels ingressos locals, la titularitat dels quals correspon als municipis de la província de Barcelona que han 
delegat les seves facultats en la Diputació."

Ord. fiscal núm. 14 – Taxa per recollida d'escombraries i recollida de paper/cartró d'origen comercial.

Article 5. Exempcions i bonificacions.

Es dóna nova redacció a l'apartat 1 d'aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"1. De la tarifa d'aquesta Ordenança gaudiran d'una exempció del 100 % de la quota de l'habitatge habitual d'aquells 
contribuents que tinguin la consideració de pensionistes o jubilats i que els seus ingressos líquids a percebre, no superin C
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el salari mínim interprofessional. Es computaran com a ingressos, la suma de tots els que percebin les persones que 
convisquin a l'habitatge habitual conjuntament amb el contribuent.

La documentació requerida per comprovar el compliment de les condicions serà la següent:

a) Certificat d'empadronament i/o convivència.

b) Justificant d'ingressos.

També podran gaudir  d'aquesta exempció,  previ informe de l'Assistent Social,  aquelles famílies que per problemes 
econòmics no disposin de prou recursos per fer front a l'esmentada despesa."

Article 6è. "Quota tributària"

Es dóna nova redacció a la tarifa d'aquesta taxa, que queda redactada de la manera següent:

"2. A aquest efecte, s'aplicarà la següent:

TARIFA: Import Anual.

Unitat: EUR.

1.HABITATGE:

a) Habitatge unifamiliar i plurifamiliar: 111,39.

b) Habitatge amb reducció per utilització de la deixalleria. Reducció sobre l'apartat a):

b.1) 5 vegades d'ús de la deixalleria 10% de reducció: 100,25.

b.2) 6 vegades d'ús de la deixalleria 12% de reducció: 98,02.

b.3) 7 vegades d'ús de la deixalleria 14% de reducció: 95,81.

b.4) 8 vegades d'ús de la deixalleria 16% de reducció: 93,57.

b.5) 9 vegades d'ús de la deixalleria 18% de reducció: 91,34.

b.6) 10 vegades o més d'ús de la deixalleria 20% de reducció: 89,12.

2.ESTABLIMENTS COMERCIALS AL "DETALL" I LOCALS DE NEGOCI, ETC.

a) Establiments de venda al "detall" i serveis terciaris, tendes, comerços: 273,01.

b) Locals tancats, sense activitat o buits: 174,68.

c) Locals i/o parades tancades, sense activitat o buits dintre del recinte dels mercats d'abast situats al c/.Palau d'Ametlla, 
13 i F. Garcia Lorca, 9: 74,36.

d) Bars, cafeteries o establiments de caràcter similar: 400,06.

e) Restaurants i similars: 640,95.

f) Botiga de verduleries i peixateries: 400,05.

3.ESTABLIMENTS de venda en règim de autoservei o mixt de qualsevol classe de productes:

a) Fins a 99 m2: 341,51.

b) De 100 a 200 m2: 1.407,00. C
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c) De 201 a 400 m2: 2.813,69.

d) De més de 400 m2: 5.626,65.

4.INDÚSTRIES.

a) Naus industrials sense activitat: 297,31.

b) Fins a 10 obrers: 467,31.

c) De 11 a 30 obrers: 616,21.

d) De 31 a 50 obrers: 771,91.

e) De 51 a 100 obrers: 1.961,69.

f) De 101 a 250 obrers: 4.052,49.

g) De 251 a 500 obrers: 7.619,80.

h) De 501 endavant: 10.448,24.

5.MENJADORS:

a) A l'aire lliure i activitats similars, per cada taula per a 8 persones: 12,59.

6.DISCOTEQUES I SALES DE BALL.

a) Fins a 1000 persones de capacitat: 843,19.

b) De 1001 fins a 2500 persones de capacitat: 3.421,22.

c) De més de 2500 persones de capacitat: 9.082,94".

Article 7. Acreditament.

Es dóna nova redacció a l'apartat 3 d'aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"3. En el cas d'obertura de noves activitats en locals comercials tancats, les quotes corresponent per aquesta taxa, 
tindran efectes a partir del període impositiu següent."

Article 8. Declaració i ingrés.

Es dóna nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"1. Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en què s'acrediti per primera vegada la taxa, els subjectes passius  
formalitzaran  la  seva  inscripció  en  matrícula  i  presentaran,  a  aquest  efecte,  la  declaració  d'alta  corresponent  i  
ingressaran, simultàniament, la quota que correspongui que es prorratejarà per trimestres naturals.

2.  Quan es  conegui,  d'ofici  o  per  comunicació  dels  interessats,  qualsevol  variació  de  les  dades  que  figuren  a  la 
matrícula, s'hi efectuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir del període impositiu següent al de 
la data en què s'hagi realitzat la declaració.

3. El cobrament de les quotes s'efectuarà anualment, en el període que determina l'Ajuntament.

4. Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic gaudiran d'un fraccionament 
del deute en tres terminis.

Les dates del càrrec en compte de cada termini  figuraran en els edictes que es publicaran al Butlletí  Oficial  de la 
Província." C
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5. Per poder beneficiar-se de les tarifes regulades als apartats 2-b i c i 4-a), els interessats hauran d'acreditar, cada any, 
mitjançant un escrit que ha de presentar en el mes de gener, manifestant que els locals i/o la nau o industria, objecte de 
la taxa es troba tancant i sense activitat, al inici del període impositiu.

Ord. fiscal núm. 20 –Taxa per parades, barraques, casetes de venda, espectacles, màquines recreatives o atraccions 
situats en terrenys d'ús públic i indústries del carrer i ambulants i publicitat a la via pública degudament autoritzada.

Article 6. Quota tributària.

Es dóna nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"1.Per autoritzacions d'espectacles o atraccions en Festa Major.

a) Atraccions per a grans i menors per m2: 2,71.

b) Tómboles, parades d'apostes, venda de quincalles, joguines, màquines cotó, barraques, casetes de tir, parades de 
venda ràpida i similars, etc. per m2: 5,77.

c) Bars sense taules i xurreries per m2: 6,94.

d) En cas de reserva d'espai, s'aplicarà el 50% de la tarifa anterior.

2 Per autoritzacions d'espectacles o atraccions d'ús públic en festes i revetlles de Sant Joan.

a) Atraccions per a grans i menors per m2: 1,35.

b) Tómboles, parades d'apostes, venda de quincalles, joguines, màquines cotó, barraques, casetes de tir, parades de 
venda ràpida i similars, etc. per m2: 2,88.

c) Bars sense taules i xurreries per m2: 3,47.

d) En cas de reserva d'espai, s'aplicarà el 50% de la tarifa anterior.

3. Autoritzacions fora de Festa Major i festes populars, es liquidarà un 25% de les tarifes regulats a l'apartat 1 anterior,  
aplicant-se dita tarifa per m2. i dia.

4. En mercats:

a) Fixos per metre lineal i dia de mercat a Montornès Centre: 2,14.

b) Fixos per metre lineal i dia de mercat a Montornès Nord: 1,50.

c) Neteja viària zona mercat a Montornès Centre. Per ml. de parada i any: 23,73.

d) Neteja viària zona mercat a Montornès Nord. Per ml. de parada i any: 16,61.

5. Altres Ocupacions:

a) Quioscos de begudes, m2. i any: 100,72.

b) Xurreries, m2. i any: 15,88.

c) Quioscos de Periòdics i generals per m2 i any: 10,41.

d) Stands publicitaris, per m2 i any: 10,41.

e) Màquines recreatives. Per m2. o fracció i any: 10,41.

Quan per a l'autorització de la utilització privativa s'utilitzin procediment de licitació pública, l'import de la taxa vindrà 
determinat pel valor econòmic de la proposició sobre la que recaigui la concessió, autorització o adjudicació." C
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Article 6 Bis. Exempcions i/o bonificacions.

Es dóna nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"Es concedirà,  de forma excepcional  per  a l'exercici  2017, una bonificació del  100% als  contribuents que les sigui 
d'aplicació la tarifa regulada als apartats 4.b) i 4.d) de l'article 6 anterior."

Ord. fiscal núm. 21 – Taxa per utilització privativa o aprofitament especial de la via publica amb entrades de vehicles a 
traves de les voreres o de qualsevol altre espai de domini públic local i les reserves de via pública per a aparcament,  
càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena.

Article 1. Fonament i naturalesa.

Es dona nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"Article 1. Fonament i naturalesa.

A l'empara del previst als articles 57 i 20 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d'aquest text  
legal,  aquest Ajuntament  estableix  la taxa per  la  utilització  privativa o aprofitament  especial  de la via pública amb 
entrades de vehicles a través de les voreres o de qualsevol altre espai de domini públic local i les reserves de via 
pública per a aparcaments exclusius, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena i en front del gual per a 
facilitar l'accés de vehicles als garatges en carrers estrets, que es regirà per la present Ordenança fiscal."

Article 2. Fet imposable.

S'afegeix un segons paràgraf a aquest article, amb el text següent:

"S'inclouen com a fet imposable l'entrada de vehicles a edificis o cotxeres particulars o aparcaments individuals de 
propietat  dins  d'un  aparcament  general  i  els  que  estan  situats  en  zones  o  carrers  particulars  que formin  part  de 
comunitats  de propietaris,  que prohibeixen  l'aparcament  de vehicles que no siguin propietat  d'algun membre de la 
comunitat."

Article 3. Subjectes passius.

Es dona nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"1.  Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,  les persones físiques i  jurídiques, així com les 
entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei General Tributària, a favor de les quals s'atorguen les llicències per a 
gaudir  de  l'aprofitament  especial,  o  els  qui  es  beneficiïn  de  l'aprofitament,  si  es  va  procedir  al  gaudiment  sense 
l'oportuna autorització.

2.  En les taxes establertes per entrades de vehicles a través de les voreres,  tindran la condició  de substituts  del 
contribuent els propietaris de les finques i locals a que donin accés aquestes entrades de vehicles, els qui podran 
repercutir, en el seu cas, les quotes sobre els respectius beneficiaris.

3. Les obligacions tributàries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària."

Article 5. Beneficis fiscals.

Es dóna nova redacció a l'apartat 2 d'aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"En el  cas d'activitats que s'instal·lin als polígons industrials i  per  a la determinació del  compliment de la condició 
d'establiments a Montornès del Vallès per primera vegada es considerarà les entitats de nova creació i les que havent 
estat creades amb anterioritat, hagin romàs inactives des de la seva constitució.

No es considerarà que s'ha produït l'inici quan, encara que es tracti d'un nou subjecte passiu, l'activitat s'hagi exercit  
anteriorment sota altra titularitat, condició que concorre, en d'altres supòsits, en els casos de:

- Fusió, escissió o aportació de branques d'activitat.
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- Transformació de societats.

- Canvi en la personalitat jurídica tributària de l'explotador quan l'anterior titular mantingui una posició de control sobre el  
patrimoni afecte a l'activitat en la nova entitat."

Article 6. Quota tributària.

Es dóna nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb el següent quadre de tarifes:

                                                                                                                                                                             EUR.  

a) Gual i contragual en vorera per a ús particular fins 3'5m 50,03.
b) Ídem de més de 3'5 metres lineals 79,38.
c) Ídem de fins 3'5m. per garatges, tallers 79,38.
d) Ídem de més de 3'5 metres lineals, tallers 155,40.
e) Reserva exclusiva aparcament taxis 76,63.
f) Garatges i Pàrquings:

1.D'ús particular amb capacitat per a més de 4 places 155,40.
2.D'explotació pública:

a) Fins a 20 places 155,40.
b) Quan hi hagi més de 20 places, a més de l'impost anterior, es pagarà per cada plaça que excedeixi 5,00.

g) Reserva d'espai o provisió d'estacionament, per vehicle i any 76,63.

h) Indústries: Per cada lloc d'entrada de vehicles en edificis i solars amb capacitat:

a) Fins a 10 places a l'any 155,40.
b) D'11 fins a 50 places a l'any 218,49.
c) De més de 50 places a l'any 306,71.

i) Reserva d'espai a la via pública per obres:

a) Per 12 hores dia/mes per metre lineal o fracció 10,11.
b) Per 12 hores dia/any per metre lineal o fracció 117,06.

j) Reserva carrega i descarrega:

a) Per 4 hores mes per metre lineal o fracció 3,47.
b) Per 4 hores any per metre lineal o fracció 27,77.

Totes les concessions de guals hauran d'estar proveïdes de la seva corresponent placa.

Quan la utilització privativa o l'aprofitament especial porti  aparellada la destrucció o deteriorament del domini públic 
local, el beneficiari, sense perjudici del pagament de la taxa a que hagués lloc, estarà obligat al reintegrament del cost 
total de les respectives despeses de reconstrucció o reparació i al dipòsit previ del seu import.

Si els danys fossin irreparables, l'Ajuntament serà indemnitzat en quantia igual al valor dels béns destruïts o l'import del 
deteriorament dels danyats.

No es podran condonar total ni parcialment les indemnitzacions i reintegrament a què es refereix el present apartat"

Article 7. Acreditament.

Es dóna nou redactat a l'apartat 4 d'aquest article, que queda de la manera següent:
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"4. En el cas que el sol·licitant hagi formulat desistiment abans de la concessió de la llicència, se li hagi denegat o bé se 
li  hagi arxivat, les quotes que s'hauran de liquidar seran el 30 per cent de les que s'assenyalen a l'article anterior, 
sempre que l'activitat municipal s'hagi iniciat, tenint en compte que sempre s'haurà de tributar per un import mínim de 
EUR 45,13".

Article 9. Règim de declaració i ingrés.

Es dóna nova redacció a l'apartat 5 d'aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"5. El subjecte passiu podrà sol·licitar la domiciliació del pagament de la taxa; en aquest cas, s'ordenarà el càrrec en 
compte bancari durant el període de pagament voluntari.

Els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament del rebut de venciment periòdic gaudiran d'un fraccionament del 
deute en tres terminis.

Les dates del càrrec en compte de cada termini  figuraran en els edictes que es publicaran al Butlletí  Oficial  de la 
Província."

Ord. fiscal núm. 22 – Taxa pel subministrament d'aigua.

Es modifiquen, d'acord amb la memòria presentada pel servei municipal d'abastament d'aigua de Montornès del Vallès, 
els articles 5. "Beneficis fiscals" i 6 "Quota tributària", que queden redactats de la manera següent:

"Article 5. Beneficis fiscals.

1. Tarifa Social.

a. Gaudiran d'una bonificació del 50% en la quota de servei i l'aplicació de la tarifa domèstica social, els contribuents 
que previ informe dels Serveis Socials de l'Ajuntament acreditin que els ingressos familiars no superin l'import de:

Membres unitat familiar                      Vegades SMI.  

1  1.
2  1,75.
3  2.
4  2,5.

(SMI: Salari Mínim interprofessional).

Per tenir dret a la bonificació caldrà acreditar els ingressos de tots els residents en l'habitatge que constin al Padró 
Municipal d'habitants i en tot cas:

- Declaració jurada del nombre de residents a l'habitatge i els ingressos mensuals globals de tots ell.

- Còpia justificativa dels ingressos dels declarants.

b. Per a gaudir de la bonificació, caldrà adreçar la corresponent sol·licitud al Departament de Serveis Socials, acreditant 
els ingressos i les condicions familiars.

c. Si es concedís la bonificació, els seus efectes s'iniciaran en el moment de l'acreditació.

d. Si es modifiquen les condicions personals dels contribuents de forma que resulti improcedent la bonificació, aquells 
vindran obligats a comunicar-ho a l'Ajuntament, a efectes que es pugui liquidar la taxa."

2. Ampliació dels trams de consum.

a. S'aplicarà l'ampliació dels trams de consum quant el nombre d'ocupants de l'habitatge habitual familiar sigui de quatre 
o més persones. L'increment s'aplicarà per persona addicional i d'acord a la taula que segueix:
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Nº persones 1er tram 2on.tram 3r.tram 4t.tram
1-3 < = 27 > 27 < = 45 > 45 < = 54 > 54
4 < = 36 > 36 < = 60 > 60 < = 72 > 72
5 < = 45 > 45 < = 75 > 75 < = 90 > 90
6 < = 54 > 54 < = 90 > 90 < = 108 > 108
7 < = 63 > 63 < = 105 > 105 < = 126 > 126
n < = 9 n > 9 n < = 15 n > 15 n < = 18 n > 18 n

b.  Només podran acollir-se a aquesta ampliació  de trams aquells  abonats que prèviament  hagin acreditat  la seva 
situació davant l'Agència Catalana de l'Aigua a efectes de l'aplicació del Cànon de l'Aigua.

Article 6. Quota Tributària.

Es modifica la Tarifa, 1. "Quota fixa", i de la Tarifa 2. Ús domèstic i d'altres, els apartats "Ús domèstics; ús domèstic 
social; ús industrial i assimilables; ús industrial gran consumidor i ús per obres", que quedant redactar de la següent 
manera:

CONCEPTE EUR
Tarifa 1. Quota fixa
Quota fixa de servei: per abonat i trimestre 10,76
Quota fixa de servei bonificada (50%): per abonat i trimestre 5,38
Quota fixa gran consumidor 15.400,41
Tarifa 2. Ús domèstic i d'altres
Us domèstic
Fins a 27 m³/abonat i trimestre 0,4100
de més de 27 a 45 m³/abonat i trimestre 0,9100
de més de 45 a 54 m³/abonat i trimestre 0,9100
de més de 54 m³/abonat i trimestre 2,4100
Us domèstic – social
Fins a 27 m³/abonat i trimestre 0,2050
de més de 27 a 45 m³/abonat i trimestre 0,4550
de més de 45 a 54 m³/abonat i trimestre 0,4550
de més de 54 m³/abonat i trimestre 2,4100
Ús industrials i assimilables
Fins a 27 m³/abonat i trimestre 0,9100
de més de 27 a 45 m³/abonat i trimestre 2,4100
de més de 45 a 54 m³/abonat i trimestre 2,4100
de més de 54 m³/abonat i trimestre 4,8400
Ús Industrial Gran Consumidor
Preu únic 0,8339
Ús per obres
Fins a 27 m³/abonat i trimestre 0,9100
de més de 27 a 45 m³/abonat i trimestre 2,4100
de més de 45 a 54 m³/abonat i trimestre 2,4100
de més de 54 m³/abonat i trimestre 4,8400

Ord. fiscal núm. 24.- Taxa per la tramitació de llicències i instruments urbanístics.

Article 5. Base imposable i quota tributària.

Es dóna nova redacció a aquest article, que queda redactat de la manera següent:

"1.La base imposable i quota tributària es determinen segons les tarifes següents:

1. Tarifa general aplicable a tots els actes subjectes a llicència a excepció d'aquells per als quals s'estableix una tarifa 
especial.

PRESSUPOST: EUR.

0,00 a 600,00, EUR: 0.
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600,01 a 3.169,85 EUR: 91,73.

3.169,86 a 39.620,47 EUR: 125,07.

39.620,48 a 158.481,66 EUR: 325,60.

158.481,67 a 396.203,90 EUR: 450,59.

396.203,91 a 792.407,70 EUR: 619,97.

792.407,70 EUR en endavant: 817,19.

2. Tarifa de pròrroga de llicències.

S'aplicarà el 50 % de la tarifa anterior.

3.Tarifa de comunicació de primera utilització i ocupació.

- Per unitat d'habitatge en edifici unifamiliar o plurifamiliar: 91,11.

- Per unitat de local fins a 500 m2: 196,29.

- Per unitat de local de més de 500 m2: 302,67.

4.Tarifa de declaració de ruïna.

- Per cada expedient tramitat: 925,89.

5.Tarifa de tramitació de plans parcials, plans especials, projectes de compensació i parcel·lacions.

a) Tramitació de plans parcials, plans especials i projectes de compensació:

- Fins a 4 ha.: 970,86.

- De 4 ha. a 8 ha.: 3.326,73.

- De 8 ha. a 12 ha.: 4.061,83.

- De 12 ha. a 16 ha.: 4.146,53.

- De 16 ha. a 20 ha.: 4.682,88.

- De 20 en endavant: 5.028,22.

6.Tarifa de tramitació programa d'actuació urbanística.

*Tarifa: 3.326,73.

7.Tarifa de delimitació de polígons i d'unitats d'actuació.

*Tarifa: 3.550,46.

8.Tarifa de tramitació de bases i estatuts.

*Tarifa: 3.133,59.

9.Tarifa de tramitació de projectes d'urbanització.

- Fins a 1 ha.: 957,86. C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
23

38
2



11

Divendres, 30 de desembre de 2016

- D'1 ha. a 5 ha.: 2.774,68.

- De 5 ha. a 10 ha.: 4.924,11.

- De 10 ha. a 15 ha.: 6.991,27.

- De 15 ha. a 20 ha.: 7.268,24.

De 20 ha. en endavant: 9.136,18.

10.Tarifa de tramitació d'estudis de detall.

Fins 0,5 ha.: 501,33.

De més de 0,5 ha. a 2 ha.: 558,20.

De més de 2 ha. a 5 ha.: 1.381,36.

De més de 5 ha. A 10 ha.: 2.986,41.

De més de 10 ha.: 4.146,53.

11.Tarifa alineacions i rasants:

*Tarifa per ml.: 14,09.

*Mínim: 138,91.

- En cas de no aixecar pla topogràfic: 74,18.

12. Tarifa divisió horitzontal i parcel·lació.

*Per cada expedient de divisió horitzontal o parcel·lació fins a 2 unitats: 163,75.

*Per cada unitat de més. Per unitat: 31,62.

2. En el cas que el sol·licitant hagi formulat desistiment abans de la concessió de la llicència, se li hagi denegat o bé se li  
hagi arxivat, les quotes que s'hauran de liquidar seran el 30 per cent de les que s'assenyalen en el número anterior,  
sempre que l'activitat municipal s'hagi iniciat, tenint en compte que sempre s'haurà de tributar per un import mínim de 
46,46 EUR."

Article 9. Liquidació i ingrés.

Es suprimeix l'apartat 1.2, del punt 1 d'aquest article.

Ord. núm. 41 – Preu públic regulador de la prestació dels serveis programats per les regidories de cultura, joventut i 
infància.

Article 4. "Quantia"

Es dóna nova redacció a l'apartat 1.A) d'aquest article, que queda redactat de la manera següent:

A) SERVEI BÀSIC CASAL D'ESTIU I COLÒNIES.

CASAL D'ESTIU.

EUR/setmana.

a) Individual. Quota base: 37,00 EUR

b) 2n germà. -20% s/quota base: 29,60 EUR
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c) 3r germà i següents. -25% s/quota base: 27,75 EUR

d) Famílies nombroses i monoparentals. -25% s/quota base per al total de membres inscrits.

COLÒNIES Sense 
bonificacions

Bonificacions* Bonificacions**
(-20%) (-30%)

"Quota individual 250 200 175
Quota individual usuari Esplai Panda 200 160 140
2 germans/es 400 320 280
2 germans/es Esplai Panda 350 280 245
3 germans/es 550 440 385
3 germans/es Esplai Panda 450 360 315"

*Bonificacions amb carnet de família nombrosa/monoparental categoria GENERAL i joves a partir de 12 anys (-20%).

**Bonificacions amb carnet família nombrosa/monoparental categoria ESPECIAL (-30%).

Es dóna nova redacció a l'apartat 2 d'aquest mateix article, que queda redactat de la manera següent:

"Servei bàsic centre infantil Curs anual
Individual 90 EUR/any
2n germà 20 % de descompte sobre la quota base
Famílies nombroses i monoparentals règim general 25 % de descompte sobre la quota base per al total de membres inscrits
Famílies nombroses i monoparentals règim especial 30 % de descompte sobre la quota base per al total de membres inscrits
Quota infants becats 5% de l'import total"

El que es fa públic, i s'adverteix a tots els interessats, que poden interposar recurs contenciós-administratiu davant la 
Sala de dita Jurisdicció del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos des de la publicació 
d'aquest Edicte al Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que es 
consideri oportú.

Montornès del Vallès, 28 de desembre de 2016
El regidor delegat de l'Àrea de Gestió Econòmica, Abel Navarro Cardenal
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